2. Athanasio igitur patria fuit urbs in Ægypto celeberrima Alexandria. Parentes aliis virtute præstantiores; sed filio tamen uni inferiores, ut ex fructu arbor, ex germine radix, majorem consequeretur laudem. Cujus animi ingenuitas liberalitasque, sanum ac constans ingenium, pietas erga Deum, propensio ad spiritualia, statim a pueritia omnicuit. Vixit enim excesserat ab infantia, quando (ut solet illa ætas ludis, et æqualium consortio gaudere, ob animi simplicitatem) ad quoddam maris littus cum æqualibus ille accessit, visusque est ibi joculari cum illis. At res seria lusus ille erat, atque futurorum signum, necnon occasio fuit et principium, quo ad Dei famulatum accessit. In ludo namque pueri sacerdotum ministeria imitati, Athanasium ordiant episcopum; ac qui in presbyteros et diaconos deputati erant, admovebant ipsi pueros baptismo nondum obsignatos, ut ab eo tingerentur. Tum ille omnia constituta rite perficiens; pueros aqua marina baptizatos, videbatur velle aliquam admonitione cohortari. Qui vero Alexandrinæ tum præerat Ecclesiæ divus Alexander, nactus aliquam negotiorum intermissionem, aliquantumque vacans a rebus suis, cum recreandi animi causa jucundum maris aspectum oculis contempleretur, videns huic ludo vacantem Athanasium, postquam non modicum temporis spectaculo intentus constitisset, valde rem admiratus, pueros statim accivit: ac quibuscumque cum Athanasii prææ manibus, tum illi divinatorum præceptorum ab infantia diaconi sive ministri, ceu quamdam in Christo sigilli formam imposuerant; eos ille prompta manu inungit, quasi honestarum Athanasii prææ manuum impositionem revereretur; neque irritam faciendam esse judicaret. Illos, inquam, inungit ac baptismate iniuat. Necdum enim initiatos fuisse jam supra dictum est. Ipsum autem Athanasium, dulcem illum virtutis florem: amoenissimam plantam, jam tempestivis, imo prææ maturis spiritus fructibus pullu-

Α ούσαν καὶ οὐκ ἐφικτὴν τελείως πρὸς μίμησιν, καὶ ἐπὶ ποσὸν δὲ ὅμως κατορθωθείη, οὐκ ἐλάχιστον ἡμῖν κέρδος παρεχομένην, Ἀθανασίου φημί τοῦ μεγάλου, ταύτην ὡσπερ τινὰ στήλην ἀρετῆς ἐμψύχον καὶ ἀθάνατον, διαφανῆ πᾶσι καὶ γινώριμον καταστήσασθαι περιάσσομαι. Ἄνδρὸς γὰρ τοιοῦτου βίος, καὶ τοσαύταις μὲν διὰ Θεὸν πληγέντος ταῖς συμφοραῖς, τοσαύτας δὲ καὶ μεταβολὰς ὑποστάντος, καὶ οὕτως αὐτῆς ἀλλεπαλλήλους καὶ ἀγχιστρόφους, οὐ μόνον ἱκανὸς ἔσται καὶ ἀπλῶς ἀκούμενος θαῦμα μετ' ἡδονῆς ἐνθεῖναι ταῖς φιλαγάθοις ψυχαῖς, ἀλλὰ καὶ φιλοσοφίαν, αὐτῆς μετὰ τῆς ἄλλης ἀρετῆς, ἐλπίζω, μεγαλοψυχίαν, ὑπομονήν, παιδεῦσαι καιριώτατος (α). Πάντα μὲν οὖν οὐ βῆδιον τὰ ἐκείνου διεξίεναι· εἰσὶ γὰρ οὐ μιμήσασθαι μόνον διὰ τὸ μέγεθος χαλεπὰ, ἀλλὰ καὶ τῷ πληθεὶ διελεῖν δυσχερῆ· ἀλλ' ὅσα γε καὶ ἀκούειν ὠφελιμώτερα, καὶ τοῖς πολλοῖς ἅμα τῶν ἄλλων ἐστὶ γινωριμώτερα.